
s
 نمایش بینالللی فستیوال پنجمین پاپی بر

 و تبادل برای تازهای عرصه تهران عروسکی
 های حوزه پرنفرذترین و مزثرترین از یکی انتقال

 به که هنر این غنای و نمادین زبان است. نمایشی
 را مخاطبان از وسیمی گستره فراگیری قابلیت آن

 در ان عمق و همبستگی شد نشانه است. داده
 و قودها اینکه است. گوناگو فرهنگهای

 مضامین و مفاهیم ترین عمن انعکاس قادهای

 داشتیهای دوست میان از فرهنگی و فکری
 و صفا از ای قونه میشود، برگزیده کردکان

 عروسکی غایش که است دنیایی صمیمیت
 کردکانه عاطفی و مهربان نان این است. برگزیده

 از دور به که میدهد را آن گستاخی آن به
 و هتی حقایق تکلفکا، و پیرایهها

 صراحت با و آشکار را اجتماعی های واقعیت
 و هتر این قلمرو از دور پس کند. بیان

 داشته انتظار اگر نیست آن فرایان کارآییهای
 انسانی، فیلتهای ببان در که باشیم

 متمالیا آرمانهای و فرهنگی اصالتهای
 بب! را تازهای قالبهای و مضامین اجتماعی،

 گفتگرا نان عروسکی تناتر برساند. شهور عرصه
 قامی در پیران و جوانان و کودکان مشترلش نهم و

 صحنه آن پنجم فستیوال و است گیتی پهنههای
 وا ما اسلامی میهن آثار ترین چترمندانه غبلی

 هت به امیدوارم من است. دیگر کشورهای
 هایا بهره قستیوال این دلسوز و دردمند هنرمندان

 حنطا هتری. آثار انتقال و شبت در ماندگاری
 مهاجم جربان با مقابله و فرهنگی های اصالت
 رشد در و بنشیند شمر به استعماری فرهنگ
 موفق پش از بیش کشور نماپشی هترهای ارتقای
 مسئولان، همه ترفین بزرگ خداوند از شود.
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 یعوم:ج.ی
 آیم:؟ هرای ر

 شد ر

 گچ

 ارزنده فتیوال این هترمندان و اندرکاران دست
 دارم. مسلت زا

 دیبدار برای نظیر بی تراکمی در جعیت خبل
 را تهران سالهای گرداگرد جهان عروسکهای

.A6
 غایش هنر و فرهنگ به علاقه و عشق از آرایشی

 دعوت کشررهای۷۳/۶/۱۱ تاریخ از دادند. خوشرو اپرالقاسم
 بینالللی فستیوال ذر شرکت برای جهان از هد وا فرهنگ وزارت هتری امعد مماین

 آمدند، نهاره به را آسمان-تهران عروسکی تاتر

 پسینگاه و انتاب دمیدن با صبح ستاره، با شب
 میهمانان... مهتاب طلوع و خورشید نشستن با

۳ صفحه در بقیه
• شکل از را تهران قرودگاه بازیشان وسابل با

 سنگلچ تالار شهر تر تنا

 اصلن سالن
 ساعت

۳۰ و۱۸

 سو چهار سالن
 ساعت

2۰/۳۰ و۱۸/۳۰

 ساعت۳ شماره سالن
۳۰ و\۸ ساعت

۱۹/۳۰ و۱۷/۳۰

 رویای
 صادقه
 )ایران(

 پریشان
 باد در

3 )ایران(

 به نکهT آرامش

 )ایران(O )ایران( ت.•[ ؟

 هنگسرای فر پرورش کانون هنر تالار
 نیاوران فکری

 ساعت ساعت ساعت

۱۸,. ۳۰ و ا۲۰۸ و۱۸'

 چرا یادگار کاراگزیس

 ؟ گلنگار
 )ایران(0 ان( )ایرLO )یونان(

 بهمن ی فرهنگسرا مجموعه

0-:. [تت:گ.]..[: شهیدآوینی خان.. بسما هبارک
# ببردیوانه دمکT گلبانو #ts

 پار؟ها در نمایش

·۱ ل- ا[ ملت پارل] شهر پارا
 بعشت [پارل «له پارل[ ندل پارل[ سامی د[پارل ت] شفق پارل] لث مار

 پرمس

• وجی جی یهلو ا· • جادوکر ؟ری شب خیمه زرد مرغابی یهلو۱· شب خیمه I  یهلو
 ل• ل۳ ل۷

 ری. ری. کوچول۰۱۹۱۸ با کوچول۲. ما· کوچول
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۳Eبغا :تقاییش گروه I۳۳ران ته در اجرا 

wی.

 باشد. جهان سراسر
 نمایش خارجی گروه۷ افزود: جشنواره دبیر

 دارند. حضور جشنواره در نمایشش۷ با عروسکی
 از: عبارتند نمایشها این عنوان

 یونان(- )از اکازیس کارا اسپانیا(- )از ترن
 )از فرهاد و شیرین )قزاقستان(- مردمی افسانه

 شجاع خروس بلغارستان( )از سایه ازیکستان(-
 چین( )از بانکچو ارمنستان( )از

 سالن شهر تناتر اصلی سالن وحدت- ر تالا
 تالار سنکلچ- تالار-۲ شماره سالن چهارسو-

 تالار نیاوران- فرهنکسرای لاله- باری هنر-
 آرینی- شهید تالار و خان... ا بسم تالار مبارا-

 های برنامه اجرای محل بهمن فرهنگسرای

 برد. هد خوا جشنواره

 مبارا ر تالا جز تالارها همه در روز هر نمایشها

 ساعت و آیند. درمی اجرا به۲۰ و۱۸ ساعت در

 جشتواره پنجین دبیر مسعودشاهی مهدی

 چهارشنبه تهران، عررسکی نمایش الللی بین

 به گروهی های رسانه خبرنگاران جمع در گذشته

 اشاره با و پرداخت جشنواره های برنامه تشریح

 گفت: جشنواره دوره پنجمین برگزاری اهداف به

 با هنر دنیای در امروز، عروسکی، نمایش

 به و است شده طاهر متفاوت و گسترده ابعادی

 مخصوص و افتاده پا پیش قالب یلث عنوان

 به برای هنری است قالبی نیست. مطرح کودکان

 فکر، گوناگون های جلوه کشبدن تصویر

 تکنولوژی، رشد با امروز جهان در آدمی. اندیشه

 عروسکی نمایش اختیار در توچهی قابل امکانات

 موشرترین عنوان به که نحوی به است گرفته قرار

 است. شده مطرح جهان سطع در هنری ابزار

 و ابعاد شناساندن جشنواره برگزاری هدف

 تبادل برای تلاشی و عروسکی نمایش های قابلیت

 موجب که امید این با هاست. ملت بین فرهنگی

 هنرمندان بین سازنده و مشبت نجرییات انتقال

 است. روز هر۱۹ و۱۷ مبار تالار در اجرا۲۷ با نیز ایران از عروسکی نمایش گروه۲۶

 طول در رسمی اجرای۱۳۲ مجوع در به نمایشها عنوان دارند. شرکت جشنواره در نمایش

 بود. خواهد صحنه بر جشنواره است: شرح این

 گروههای باره در جشتواره، دبیر در آرامش درباد- پریشان صادقه- رویای

 گفت: جشنراره در فرکت معشاشی یا بردن گلنار- یادگار افتاد- چاه به آنکه پار-

 کشور۳۶ عروسکی جشنواره پنجمین در مرد آدملا- ابر، دختر، گلبانو- افسانه نبودن-

 در شرکت درخواست گروه۸۱ با خارجی- رنگین بدنبال هدیه- بهترین دیوانه- ببر فرزانه،

 داشتند. را جشنواره گل- دسته حرکت و پارچه پری- کمان-

 چین- پاکستان- لهستان- بلغارستان- نا آدم از زیا- نه زشت، نه عقاب- ها- آدمل

 سوند- انگلیس- فرانه- ژاپن- ایتالیا- میشه- غرق داره یکی ورچی- جی جی آدم-

 یونان- اسپانیا- بحرین- ویتنام مالزی کوچول- پهلوان چرا؟ هستی- دیگه تو آی

 آرژانشین- هند- مکزیل- مجارستان- پایان خاطرا- کهنه عروسکها- شهر در حادثه

 اکراین- سوریه کویا- پاکستان- چکسلواکی- سوم. جنک

 روسیه- برزیل- قزاقستان- ازبکستان- کانادا- روز هر جشنواره نمایشهای گف: مسمودشاهی

 اسلونی- اتریش- روسیه- تانزانیا- بنگلادش- مختلف مناطق نمایشی سالنهای در اجرا در با

 آن از که کینشازا و مغرب سودان- نیوزیلند- نیز اختتامیه مراسم آیند. درمی اجرا به تهران

 اسپانیا، چین، کشورهای از گروهY میان در۲۰/۳. ساعت شهریور۲. یکشنبه روز

 و بلغارستان بونان، قزاقستان، ازیکستان، شد. خواهد برگزار وحدت ر تالا

 یافتند. راه جشنواره به ارمنستان

 نیز ایران سراسر از عروسکی نمایش گروه۷ ه

 میان از که بودند جشنواره در شرکت متقاضی

 دارند. حضور جشنواره در نمایش۲۶ با گروه۲۶

 های برنامه درباره جشنراره دپهر

 گفت: جشنواره جنبی

 طول در عروسکی نمایش گرره۶ هنرمندان

 تهران های پارل باز فضای در جشنواره برگزاری

 پردازند. می برنامه اجرای به مردم عوم برای

 گروه ای»- خمسه «استاد بازی شب خیمه گروه

 نماش گروه احمدی، استاد بازی خیمهشب

 نمایش گروه تهران( )از کوچول، «پهلران

 نمایش گروه شیرازا- )از دجی، جی «جی

 «رنکین نمایشش گروه کرج( )از گلبانو، «افسانه

 در اجرا دو با روز هر عصر تهران(- )از کمان،

 کرد. هند خوا هنرمایی پارل دو

 جمشیدیه- پارل- شفن پارل ساعی- پارل

 بهمن- پارل بعشت- پارل شهر- پارل ملت یارل

 پارلش فدلش- پارل خاوران- فرهنکسرای

 بغش نمایشای اجرای محل له لا پارل و تهرانپارس

 گرره۷ ازهنرمندان گذشته است. جشنواره جنبی

 کشور از خارج نمایشی

 کشورهای از تناتر منتقد ر خبرنگار۲

 و اقیانوسیه( و آسیا یونیما )دبیر هندوستان

 جشنواره میهمان جهانی( یونیما )دبیر فنلاند

 باشند. می
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 و کرد می شیطونی ر بازی روز نمام کوچولو ل ارد

 شکمو خیلی کرد. نمی گوش بزرگتراشو حرفهای

 بالا خیلی خودشو و شناخت. نمی رو دنیا و بود.

 همه که بود موضوع همین برای دونست. می

 تصتیم بازیگران همکاری با جنگل حیوانات

 روباه بدهند. کوچولو اردا به خویی درس گرفتند

 بدزده. رو ما نمایش اردل شد موفق زیرکی با

 چا

 صبری زهرا نویسنله:

 صبری زهرا کارگردان:

 تهران- اپران اسلامی جمهوری از:

 بزرگسالان سنی: مقطع

 مهدیخواه معصونه- صبری زهرا بازیگران:

 قایش: خلاصه

 قرار فضای فرد دو جراحی عمل محت موش بل
 کلی تفییر یلث با زندگیش روند و گیرد می

... شود می مواجه

 گوشهای و چشمها حکم در موش واقع در
... ر گیرد می قرار وزن سنگین فغانی آدمهای

 زرد مرغاپی
 گرنت نینا نویسنده:

 زلاتر زلاتی کارگردان:

 بلغارستان از:

 کردکان سنی: مقطع
 دیانا ستایکوو- دیانا ستایکوو- درا بازیگران:

 پرردنو نیکولای پنکو- دارین سولوسکه-

 صادقه رویای

 فرمنگ محمود کارگردان:

 آتشانی. امیر نواد، اشرف اشرف بازیگران:

 اصغر علی کاکاسلطانی، عمید ساز، رود کرامت

 پور، قلام سهیلا باقری، رضا معمد زاده، شریف

 رضانی، پروانه دانانی، نوشین نورد، برق هومن

 پیران، نسرین زاده، عیدی قدپر پعقوی، زهرا

 حسن پروین جهانگیری، کامبیز ثابتی، حسن

 محمدی، شاه ناصر پور، رحمت رضا خانی،

 مهتاب شفیعی، میر منصور سید مجدی، هادی

 حاتم اکبر حسینی،

 باید که چرا رفتند، جهان عروسکی هنرمندان
 آنها ذهن در ابتدا ازهمان میهماننوازی سنت

 تصویری که بگیرد شکل هم نبا بگیرد. شکل
 نهد. یادگار به را پسندیده سنت این از کهن

 انسانها قلوب در رسد که جا هر هترمند
 تواند می که جایگاهی دارد، عظیم بس جایگاهی

 که چرا نداند، بیگانه را خود جهان جای هر در
 و دردها منادی هنر است انسان آشنای آشنای هنر
 که است هنرمند انسان دلهای در نهفته آلام

 و مینشاند، دلها به ریا و تقلب بی را شادی
 ایران، تهران در امروز پس میزداید، را غمها
 سفر دیگر. کشوری از شهری در دیگر فردای
 هول ازسفر قبل و عاشق مسافری همچین میکند،

 و فرهنگ با انسانهای دیدار هول دارد، سفر
 نانهای با ناپشی هول دیگر. آیینهای و سنت
 انتقال هول است شده آن وارد که کشوری غیر

 مامها آن با که غایشی دارد، را غایشش مفاهیم

 پشت در و است زیسته ، است کرده زندگی

 کرده باور است. دیده را خود چهرهعروسکهای
 کوچلد، قوارهای و قد در است خودش که است

 واسطه بی آن در را زندگیش قامی که آیینهای
 روی میخواهد که ذهی آفرینش هول است دیده

 همه از تصریری شود تصویر تقایش صحنه

 ملتی برای داشتها باور ها، قصه سنتها، آثینها،
 است شد آشنا آن با ناریخ طرین از فقط که

 دیرنه قدیمی-آشنای پار همچون برابر، حالا

 پگوید، قصه بزند، حرف آنها با میغواهد
 تلاش پا پیافریند و پچرخاند، را عروسکهای

 در سفر از بیشتر سفر هول عررسکی، حکتهای
 ، اجرا هول دیدار، هول است انداخته شور دلش،

 هنرمندان قایش. قصه مفاهیم دریافت هول
 به بزرگ و کوچل صدهاعروسل با جهان

 سرزمینمان بزرگ و کوچل عروسکهای میهمانی
 ممرای بهم را خود فرهنگی تبادل در تا آمد،اند

 جهانی همایش پل در آخر در و شوند آشتا غایند

 تو و من جهان انسان برای را جهانی حرف

 #و

 را انسان که است مهرپانی را عروسکها بگویند.
 آرزوهایی را عروسکها وامیدارد، معت به

 همه باد به را انسان آرمانی قل که است

 هم بدجنس وعروسکها میاندازد خود آرزوهای
 نه. که میآموزد آنها از انسان و میشوند

 عروسکها بود مهربان شد. مهربان باید... هرگر
 صلع پیام تا آمدهاند مشعان قاشاگر اینهمه برای

 و دهند در صلا را محت و مهرپانی و دوستی و
 عاشقانه مشتاق انسان اینهمه که نیست بیجهت

 راهی و بلیط دریافت برای غروب تا صبح از
 سالن این از غایش سالنهای در شدن وارد برای

 قاشاگر میخراهند دردکاپویند. سالن، آن به
 میزان غایش صحنههای که باشند عروسکانی

 آنهاست. میهماندار ملتی و آنها
 پارلش هتر. تالار سنگلچ- تالار- شهر تحاقر

 بهمن- فرهنگسرای نیاوران- فرهنگسرای و لاله
 است. جهان عروسکان بازیگاه

 مرکز میزانان آوردند، پیرون عادی مسافرین

 پیشباز به گل دستههای با نمایشی هنرهای
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 چو به نکه۸
. افتد می

 است سوددنی
 نههنیه
 مس سد مد کارب.م

 سن:~\~ دژ سد ا
 از- اوان

 'بایجان: غری

 معر سر.هز؟.
- امل برر ارمد -ری پهرانبان

 مجید تصری- صار:
1 حن; بوسف1 معمدی- ف
 خز«""- م "دسری- بر چمفر
 مجید مهدیزاد،لم ""ی ، قهرمان

 اهل-۵
 جراد امبری بهزاد ک هرانیا

 معدرا فینی -من افشیر
 می.. رضاعا حمد دزاقی"

 تما خلاصه
 'یش: لان.

- مار. بت،

 گر خرد. خس. شیرد,یرً طع
 دروبا،ب دردلی، سه

• ر انتتر گ"می.( حالیک در سوند
 می داسر ازدی::

 منش نت. ,۳رف یی است مدیدی
 آتا >بد«آزمند است. کرده

 جاو ندنبه ترر با روباه
 رو۸ا ان می نخرقه< ییی می مکرمت

 'ر"و تل رتل... غورد ی
1 ر حبوانات

 ترن

 ی
6e
 کاراگانس

 اسهاتاریس اگنیوس کارگردان:
 برنان از:

 کودکان سنی: مقطع
 سایه تناتر مایش: نوع

 فانی- اسپاتاریس اگنیوس بازیگران:
 امپاتاریس

 افایش: خلاسه

 جشنی طی را خود دختر شهر فرمانرورای پاشا،
 می او به پیغامی و است، کرده گم قصر در

 نمی پیدا را دخترش هرگر کند می اعلام که رسد
 پسر که شیر با دخترش ازدواج با اینکه مگر کند

 کند می اعلام پاشا کند. موانقت است جادوگر

 او به کند، پیدا را دخترش بتراند کسی هر که
 او جانشین مرگش از بعد و شد خواهد داده جایزه
 این از حاجیاواتیس و کاراگازیس شد. خواهد
... و شوند می خبر با دستور

 باد در پریشان آدمت ابره دفتره

 لو مقصود سوسن نوینده:
 لو مقصود سوسن کارگردان:

 تهران- ایران اسلامی جمهوری از:
 کودکان سنی: مقطع

 زهره مقصودلو- سوسن بازیگران: اسامی
 اکرم رزاقی- اعظم حزه- مجید مجابی-

 شبنم حسینی- میترا زارعی- سمیه رزاقی-
 شهناز محمدی- ملث معسرمه حینی-

 هفرفندی زینم داردی

 فایش' خلاصه

 می را آن و کند می نقاشی را آدمکی دختر
 کند. می زدن حرف به شروع او با آدمل برد.
 آن به ابری روز یل شوند. می دوست هم با آنها

 خانه به را آدمل و ابر دختر آید. می سرزمین
 آسان روی همیشه ابر خواهد می او برد. می

 می خشکسالی ابر، نبرد در بباند. اش .خانه
 می قرار نابردی خطر در جهان موجودات شود.
... آید می رحم به دلش ابر که گیرند

 حکمت فرشته فرشاد نویسنده:
 حکت فرشته فرشاد کارگردان:

 تهران- ایران اسلامی جمهوری از:
 بزرگسالان سنی: مقطع

 هیهاوند- هوشنگ همت- اصفر بازیگران:
 ماندانا بیگی- زاهد فروزان صفایی- صادق

 رسایی- بنفشه حیدری- میر محمد جعفری-
 نداکار- لیلا نظری کتایون معمدی- فاطمه
 بیلث علی حیدری- رضا معمد اذین- اپتین

 افشین زمانی- سیاوش نظری- حسین محمدی-
 مولایی مهران احسانی-

 قایش: خلاصه

 می فرود زمین بر ملکوت از هبوط در ها پروانه
 شود. می آغاز دم همان از ناجعه باد گرد و آیند

 آن از و دهند می دست از را بالهایشان ها پروانه
 مرداب، در پایبان بی رجی گیرودار در پس

 ارج در پرراز آغازند. می را دیگری زندگی
 شکل کرمی زندگی و بازد می رنگ رفته رفته
 نبرد لازم آدم اصلاً بالا آن خوب «چه گبرد. می

»... بداند شمارش

 -مر

«i2

=

 اتسترا گروه: نام
 اسپانیا از:

 همگانی سنی: مقطع
 گاریدو نابیرلا- لاتز انریکر بازیگران:

 فایش: خلاصه
 بر که است اتسترا گروه کار دومین مایش این

۴
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 بر تصاویری است. گرفته شکل تصویر پایه
 صحنه و نور اشیام، دستکاری شکل، اساس

 را خود که ای گریه و بچه پسر ماجرای پردازی.
 تا گرفته ناضلابها از سپارند. می ماجرا دست به

 دنیانی هیجان. و خنده جا هه بامها. پشت
 چرخشهای وقایع که آبا تحولات، از رویایی
 مرز و شود. می رد قطاری دارد. انگیز شگفت

 شود. می یکی رویا و واقعیت پین

 دیوانه بهر فرزانه، مرد

 صادقی الدین قطب نویسنده:
 صادقی الدین قطب کارگردان:

- ایران اسلامی جمهوری از:
 تهران

 بزرگسالان سنی: مقطع
 حوید- جفیان رسول بازیگران:

 جواد- دادشکر حسن- عبداللکی
 علی- پور چراغی سیاوش- زیتونی
 سوسن- عداللهی مصطفی- صدیقی

 مهدی- پاکدست علی- رحیمی
 نژاد عباس مرضیه- محمدی
 نمایش: خلاصه

 گله به مرتب ببری دست دور روستانی در
 روزی اینکه تا برد. می حمله ها

 کنند. می بند در را ببر روستائیان
 می نزدیکی آن از قلب خوش درویشی

 او و اورد می رحمت ببر حال. بر و گذرد
 برابر در ببر کند. می آزاد قفس از را

 گیرد می تصمیم درویش، نیکی پاداش
 پادا آیا کند. پاره پاره را درویش
 آماده ببر بدی؟ یا است نیکی نیکی،

 م گ

 ؟
 گ

 پارل در آرامش

A

 گلنکار بادگار

 گریمی ماندانا نویستده:
 کریمی ماندانا کارگردان:

 تهران- اپران اسلامی جمههی از،
 همگانی سنی: مقطع

 جوان- رامد رضاجونی- لادن بازیگران:
 ماندانا قلم- جریان جواد رضانی- مهرداد

 مقام پارسا مرگان کریمی-
 قایش: خلاسصه

 شهر بل همسایگی در پرت حواس جادوگری
 گرفت تصیم کرد. می زندگی قشنگ و کوچلش

 خودش برای آن از و بدزدد را هوشی با شخص تا
 مانع که داشت حصاری شهر این کند. استفاده

 دختر گلنگار، اینکه تا بود. مردم به او دسترسی
 به بازی برای دلبر ملکه و ور دلا ملل باهوش

 کرد فراموش بازگشت هنگام و بود رفته دشت
... شد شهر وارد جادوگر بیندد. را دروازه

 گروهی کار نویسندگان:
 گروهی کار کارگردان:

 تهران- ایران اسلامی جمهوری از:
 همگانی سنی: مقطع

 غلامرضا اعلی- معمد بازیگران:

 محمد- سنانی افرین رنیسی- فریبا الاسی-
 نظریه پریوش کریمی- مهناز عالیشوندی-

 قایش: خلاصه

 پارلث به شهر زباد هیاهوی از متشخص مردی
 در اینکه از غافل برد. می پناه ساکتی و آرام

 بهم ارامش این متفاوت شغصیتهای با برخورد
 گروهی رفتگر، یل با متشخص مرد خورد. می

 فروش، بستنی بل بازیگوش، بچه دو ورزشکار،
 همه و کند می برخورد... و نالگیر کولی یل

 بل اینکه تا زنند. می هم بر را او آرامش آنها
... مرد و اید می مرد سراغ به توب

 گلبانو اهانه

... درویش و دریدن

 فدع دره، بشدی
C بلا ی،,  ن توده ,فتد س"

 سهران- ا,اد ی,گردان"
 ایی اسلامی

 قردکان چمهیمگ اره
 فره- ایی ~پرعه متع

 ,ر-زهرا م 'ب یباشایی
 من داری قله چم مرم بازیگران:

 بهردچی مهناز ی ایرد تیدرفر زهره -ادر ا
 پروانه ببات- _ماز بهرومً بهناز

 بمیه= اد= فر: بات- طاهری
 فر ایی گله ,ییم_ ااممن

 شر؟ حاجی
 کتند.در و: و

 می زندگی صنا فاش پسه
 می مردمچیله به_. در مردم,آبای

 برد.مر بی از آبادی ردم غرن ,پهانو،'
 راش .ت.ای ا؟ی یوسهر می .لی خردمیه عر·

 چل کشکیدن گرره مرلالی،
 شده _اه یی سبا،باعث واقعه )یر

 م جر.. نیخ بادی ;ر غر رکه
 ,احمد،تصیم.یه چشمهدا _د کار• تا کیرد۳ اقتادنا" کننه

 جان بین اب.
 این در است.

•' برود. سباه غرل هبگ
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Wمرد غایش خصوص در لطنا صادقی آقای» 
 ویژگیهای و خصوصیات و دبوانه» بر فرزانه،
 برایمان غابش در موجود تکنیکهای و خاس
 بگوبید. سخن

 بازیگری و عروسکی نایش ما اصلی تکنیل ه
 بنایر دیگر عروسکی تکنیل چند البته است. زنده

 گرفته قرار پرداری بهره مورد مختلف موقمیتهای
 تکنیلش «گروتسله، ، راکو» «بن است.

 «دستکشی» شیوه و پر( رواپت )برای «سایه،
 درویش( توسط قوریاغه و کردم روایت )برای
 عروسکها است. استناده مورد تکنیکهای عمده

 الهام اروپابی کارناوالهای از را آنها نشع و
 ذکر ماله به آنها کاررد نشع د بزرگی گرنتهام!

 گردد. می باز شده

 یلش من برای دپبوانه، بهر فرزانه «مرد نمایش
 من کارهای از بلف هیچ در است. جدید آزمون
 و سسبلث به رو اپن از ندارد! وجود تکرار

 اثر پلش ما کار آوردم. روی جدید موقمیتی

 تطع داستان لفه یل در است. «پداگرژیل،
 کار اصلی تم که موضوع، پل سر بر و میشود

 میشود. آغاز بحث هست، نیز
 و واکنش و قاشاگران قامی حضور اعلام

 و تعاریف خاطرات، قبال در آنها عکسالعل
 که است چیزی موضوع، قاتیل ابعاد در تصاویر

 کردهایم. حرکت آن سمت به ما

Wمقدار چه اپران در عروسکی شاتر ندرت 
1 است بوده چگونه آن شکلگیری و ریشه است!

 آمدن با داریم. مبهم آثاری ساسانیان عهد از•
 و استنادا به شاهنامه اشعار طبن هندیها،

 نشانی مجموع در ولی خوریم: پرمی اشاراتی
 در بار نخستین شرد نمی دیده آن از کامل

 صفوی دوره با همزمان سلطانی نامه «فترت

 شده عروسکی غایش به تکنیکی هایی اشاره
 مراسم و آپینها برای ابتدا ما گذشته در است.

 اما بردیم. شاهد را عروسل بکارگیری مختلف
 و گیریم نی بکار آیین برای را عروسل ما امروزه

 ز&
 ی

 در البته دارد. کاررد غابش برای اکنون هم
 مختلف اشا و ها نشانه پرستی» توتم« مراسم
 مقدار هر شد. می گرفته بکار عروسل همانند

 و میشد نزدیلث بیشتر خرد صمودی سیر به شدن
 ترقهار میگردید قابان آن در فرهنگی قابلیت

 انسانها سکنات و اذهان از ها نشانه و عروسکها
 انبوی زمستان» آپینهای میبستند. بر رخت

 عصر در توقها مختلف های نمونه به شیرانی
 و عروسلش اولیه جوامع در دارد. اشاره دامداری

 آفریقانیان میشود پافت وفور به آن بکارگیری

 خود بومی و ستتی مناسف و آثینها در آکنون هم
 ما دامداری دوره در میکنند استفاده عروسل از

 تیپهای و اشکال با عروسکها حشور شاهد
 قدن قدر هر بعد به زمان ان از هستیم. مختلف

 آورد می دست به را خود فرهنگی و بایسته شکل
 بابد می بیشتری تمود انسان و معر عروسلث
 و داشتند انسانی جنبه عموماً ما ایینهای

 است. نداشته آنها در آنچنانی کاریرد عروسل
 پیدایش و تقدن شکلگیری و پیشرفت با تدریج به

 و میبازد رنگ عروسل کم کم فرهنگی خوی
 حلول آن در )قایشی( خاص و ویره کاررد

 نمایش و بازی شب خیمه قاجار دوره میکند،

 کار وارد «دستکشی» شیوه به عروسکی
 هویت و شکل بعدریچ عروسکی نمایشش و میشود

 اورد. می پدست را خود

aچیست.؟ عروسکی تاتر در تخیل نقش 
oاز پکی که دارد زیادی ابعاد عروسکی قایش 

 جهان ما زنده، تاتر در است. تخیل آنها
 با اما میدهیم: نشان را خود پیرامون

 نمایش این در میدهیم نشان را خیال «عروسلش،
 تشاتر دارد. مهمی نقش قاشاگر «تخیل،

 به رسیدن برای غیرمستقیم شیوهای عروسکی
 است. بسم و تخیل آن وعامل دارد حقیقت

 قاشاگر برای را پویاتری ذهن عروسکی مایش
 کودکان مختص خاص، شکل این کند. می فراهم

 اخلاقی سیاسی، اجتماعی ابعاد در و نیست
···•.Jمسایل بزرگترین میشود. پبکارگرفعه 
 میشود! مطرح شبره این توسط هندوان ملهی

 جهان. کشورهای سایر و اروپا است همچنین

 بزرگ وقتی ما زند. می حرف چیز همه با

 انسانها فقط که نهمیم می شویم می
 باعث کودلش تخیل اما بزنند: حرف توانند می

 د
 بهمن ی فرهنگسرا مجموعه فرهنگسرای پرورش کانون هنر تالار سنگلچ تالار شهر تر تشا وجدت تالارi/ ده

 فیاوران فکری
 و
 تالار تالر سو چهار سالن اصلی سالن۵

۹
 تالار ساعت ساعت ساعت ساعت۳ شماره سالن ساعت

 آوینی شهید خان.. ا یسم هباری۳۰ و ا2۰۸ و\۲۰۸ و\۳۰۸ و\۸ ساعت ساعت ساعت۲۰ و۱۸
n۲ و۲۰۱۸/۳۰ \و •I.I"'•۱۷/۳۰۱۸ و۳۰ ساعت۱۷/۳۰ و۱۹/۳۰ ساعت۳۰ و1۸ ساعت۱۹/۳۵ و
۵ چ

iفرزانه مرد بدنبال ، ابر ، دختر روشنای با بازی افسانه کاراگازیس به آنکه و شیرین بهترین آدم از ترن 

 دیوانه ببر آدمک کمان رنگین سایه و مردمن افتد چاه فرهاد هدیه آدم تا
«

 ت )ایران( )امران( پD )مرا(. م )ببغارستان( )قزاقستان( )یونان( )ایران( )ازبکستان( ان( )ایر )ایران( نیا( )سا
0v* پ0v.+%0*0 بر «

 تهران پارک پارک
 پارس د۰ >مشیدیه و۰ نعشت ی ما ناله پارک[ فدک پارک[ ساعی پارک}-•• ک با عی ملت ک با شهر پارک

. ز

. جادوگر گرگ .-ا. وجن ?ی کوچول بهلوان وچی چی جی گلبانو افسانه
۳)I۷۱۸ ا.۳ ه۲۳\ ه۳مI۳ ه
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 بپندارد. زنده را چیزها همه که شود می
 به کودل اما کند می رشد ما در «خردگرایی»

 کامل تعقل به هنوز او غریزی جهان آنکه سبب
 مجهز خود تخیل و حس به بیشتر است، نرسیده

 است.

Wعروسکی تناتر جشنواره پنجمین خصوص در 

 بفرمایید. دارید، خاصی صحبت اگر

Wکارهای امیدوارم ندارم. خاصی نصور هیچ 
 باشند. شده انتخاب آبررمندی

 بسیار عررسکی، نمایش فعلی دانشجویان@
 کردن نجربه و کشف پی در و مستعد مند، علاقه

 الواقع فی ایشان تولیدهای هسعند. آموخن و
 آن اینده در امیدرارم من است. ستودنی و دیدنی

 دولت حمایتهای با باید که جایگاهی یا موسسه
 و مشتاقان این و گردد احدات باشد، توام

 با اینها نکنند، رها خدا امان به را مندان علاقه
 مشغولند. امر این به امید و علاقه ایان،
 از که بازی شب خیمه نمایش دیگر چرا

 دیده وسیع طور به ماست سنتی نمایشهای
 شود؟ می

 دیدنی و جذاب بازی شب خیه نمایش هم الان
 اجرا کسوتان پیش هان توسط که دارد وجود

 و مزسسه وقت هیچ متاسفانه ولی شود! می
 دهنده ارایه کننده، احیا که نیامده پدید جایگاهی

 با را آن یا و باشد هنر این دهنده گسرش و
 جدید نسلهای بینیم می لذا کند: همساز جامعه

 نشان بازی شب خیمه نمایش برای رغبتی «حمید های خنده نمایش، دیدن حین در

 نسل چند این رسداگر می نظر به دهندو نمی و وجد به بسیار مارا «ببره نقش در عبداللکی»
 نمایشی شکل این فاعه دیگر برود بین از قدیمی و متفاوت ژستهای و تکنیکها آورد. می سرور

 حو ر·بویم متفاوت موقعیتهای با برخورد در او متوالی اند.' بابد۰-۱-
 چگونه تناتر یل در را مخاطب با ارتباطs گفتگویی نیز وی با تا داشت آن بر را ما نمایش

•• .-اچم۵ میبینید؟ باد داشته کوتاه •••

 هستم. راضی مردم با «ببر» شغصی ارتباط از بگویید. سخن برایمان نقشتان مورد در

 با ر است کننده ارضا بیار من برای ببر نقش و ماسل زنده زبان از ترکیبی ها نمایش

 ادامه برای ام انگیزه نمایشها گونه دراین بازی «ببر،» نقش قالب در مشخصا که است عروسلا

 ارانه را ماسل نوع پل بازیکری
 دهم می

Wتتاتر در عررسکی الللی بین جشنواره 
 دارد؟ تاشیر اندازه چه ایران عروسکی

 بسیار گردد برگزار گسترده و ای حرفه اگر ه
 سالم رقابت عرصه جشنواره و نمایش است. موثر

 و شوند می ایاجرا تازه نمایشهای است.

 رابطه یل ایجاد و آنها دیدن با اندرکاران دست
 کنند. می کسب بربه فرهنگی

" چ

 شود. می بیشتر ر بیشتر ناتری، گی زند

 دلیلش دارد وجرد ارتباطی عدم اگر درتناتر

 اگر و ببیند نمایش آمده تماشاگر نیست، تماشاچی

 در تماشاگر کند: برقرار «رابطه، نمایش آن با بتواند

 ، دارد دجود اشکالی اگر اما است: مصر امر این

 است. آن عوامل و نمایش صحنه در

 به ندارد. را خودش خاص جایگا، امروز تناتر

 و غیرضروری کار یل مجموع در که رسد می نظر

 به تصور این شود. می حساب جهت هر به باری

 و مایوس را تناتر هنرمندان و نمایشگران شدت

 هنرمندان اکشریت کند می انگیزه بی و دلزده

 جذب سینما هابه صحنه کارامد و خوب

 که است پناهکاهی آنها برای سینما زیرا اند: شده

 امنیت برایشان معنوی و مادی لاط از

Wهمین و ندارد وجود امنیت تناتر در آفریند. می چیست؟ در عررسکی تناتر مشکلات 

 تلا مشقت، با نمایشها اکشر شده باعث امر ثابت مدیریت و انسجام از عروسکی کارهای ه

 توضیح این با برود. صحنه روی به ایشار و بیار استعدادها ر پراکنده ها گروه نیستند. برخوردار

 چگرنه مشکلاتی چنین دیدن و بیان با و و واستمرار ای حرفه خاص جایگاه هستند. تل

 مشبت ارتباطی دادن شکل نمایشگران از توان می در استعدادها لذا وجردندارد، کار برای تعهد

 داشت؟ انتظار را موفق و ای جشواره یا فستیوال حادثه، بنابر تلویزیون

 ژانر یل توانیم می موجودما وضعیت با آیاW آید. می پدید

 چ

 رشته این علاقمندان و پیشکسوتان هنرمندان،

 مدیریتی دارند. نیاز جایگاهی و تشکیلات به

 این آررد. هم گرد را بالفوه نبررهای که است نیاز

 ژاترنمایشی یل تواند می حمایتها و اقداما

 دهد. شکل ما برای را مختص عروسکی

Wمقدار چه عروسکی تناتر در دانشجویان سهم 

 است؟

)

 باشیم؟ داشته دنیا در عروسکی تناتر

J••· ورزشی فرهنگی، علی، های عرصه
 مرجب بار بله صباح چند هر را موفقی بعضا

 با نیز ما عروسکی نقایشهای بالطبع میشوند
 فرهنگی های درزمینه تواند می مختلف حمایتهای

 خود برای ثابت جایگاهی و بدرخشد هنری و
 آورد. بوجود

8



In the Name of Allah,
The Beneficent, the

Merciful

Daily Bulletin of the 5th International Puppet theater 5- Sep 1994

Holding the 5th International Pup­
pet Theatre Festival of Tehran is a
new arena for the give and take of
one of the most influential and ef­
fective domains of dramatic arts.
The symbolic language and the
richness of this art which enables
it to reach a vast spectrum of audi­
ence is a sign of its solidarity and
depth in various cultures. The rea­
sons, the signs, and the actions
which reflect the deepest cultural
and ideological meanings are se­
lected from the favorites of the
children's world, examplify the
goodness and friendship which ex­
ist in the world of puppeteering.
This childish language, which is
kind and emotional, enables this
art to openly express the devine
and social realities.
Therefore it is not far-fetching for

this art to leave us room to desire
innovations and new registers to
express human virtue, cultural au­
thenticity and devine social ideals.
The puppet Theatre is a means of
communication and mutual under­
standing for children, adoles­
cents, and elderly all over the
world and the 5th Festival is the
blooming scene for the most artis­
tic works of our Islamic nation and
other countries. I hope with the
help of the Festivals' sympathetic
artists, there remain everlasting
artistic memories to safe-guard
cultural values, challenge the ag­
gressive trend of colonialistic cul­
ture and succeed in the develop­
ment and growth of the countries'
dramatic arts. I pray that all the of­
ficials, artists, and those involved
in this Festival succeed in their ob­
jective.

Abdolghasem Khoshroo
The Deputy Minister of the Ministry
of Culture and Islamic Guidance in

Artitic Affairs
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TRUE DREAM Who-ever
the well

falls in
is eatable

pour, Houman Bargh Navard, Noushin
Danaie, Parvaneh Rezaee, Zahra Ya­
ghoubi, Ghadir Aidi-zadeh, Nasirn Pi­
ran, Hossein Sabeti, Kambiz Jahangiri,
Parvin Hassan Khani, Reza Rahmat
pour, Nasser Shah Mohammadi, Hadi
Majidi, Seyed Mansour, Mir Shafiee,

Mahtab Hosseini. Akbar Hatam.

Writer: Mahmoud Farhang
Director: Mahmoud Farhang

From: Islamic Republic of Iran
- Tehran

Classification: Adult
Amir Actors: Ashraf-nejad,

Atshani, Keramat Roudsaz, Hamid
Kaka Soltani, Ali Asghar Sharif-zadeh,
Mohammad Reza Bagheri, Soheila Falah

Writer: Feridoun Sayah
Director: Feridoun Sayah

From: Islamic Republic of Iran
Classifications: General

Actors: Sattar Malak - pour
Asl, Majid Pahlavinia, Reza
Nasiri, Yousef Hassan - zadeh,
Sadegh Mohammad Arash Dali­
ri Razam Khaah, Majid Jafar
Pour, Hadi Mehdi - zadeh
Hamed, Javad Ghahraman Na­
vahsi, Behzad Amiri, Moham­
mad Reza Pahlavanian, Hassan
feizi, Hamid Reza Abbasi,

Afshin Razaghi
Synopsis:

Tortoise, snake, bear, pig,
wolf and fox longing to eat fat
( tail of asiatic sheep ) fall in
the well and become captive,
while there is no fat and what
they saw was a white stone
which looked Like fat.
The fox prudently divides and
rules and eats the animals one
by one...
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HALLS VAHDAT HALL MAIN HALL THEATRE SHAHR HALL NO. 2 SANGELAJ I HONAR HALL C.E.D.C.A NIAVARAN BAHMAN BESMELLAH KHAN AVINI HALL

CHAHARSOO HALL HALL CULTURAL CENTRE MOBARAK HALL CULTURAL CENTRE

DAYS 18 & 20 PM 18.30 & 20.30 17.30 & 19.30 17.30 & 19.30 18 & 20 18& 20 18& 20 18 & 20 17 &19 17.30 8 19 30 18 8 20

DISTRESSED CALMNESS IN WHOEVER FALLS GOLNEGAR'S GOLBANOO GIRL , CLOUD WISE MAN &
MONDAY TRAIN TRUE DREAM IN THE WIND PARK IN THE WELL KARAGIOZIES REMAINDER WHY ? LEGEND TOY MAN MAD TIGER
9/05/94 SPAIN IRAN IRAN IRAN IRAN GREECE IRAN IRAN IRAN IRAN IRAN

¢ • A *: A • * • * ■ • * A * ■ * ■ A
FROM ADAM- THE BEST SHIRIN & WHOEVER FALLS POPULAR PLAY WITH PURSUIT OF GIRL CLOUD, WISE MAN &

TUESDAY I TRAIN TO ADAM PRESENT FARHAD IN THE WELL KARAGIOZIES FABLE LIGHT & SHADOW RAIN BOW TOY MAN MAD TIGER
9/06/94 I SPAIN IRAN IRAN UZBEKISTAN IRAN GREECE KAZAKHSTAN BULGARIA IRAN IRAN IRANI
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